

Handlingsplan for igangsætning af aktiviteter i relation til Risikostyring 2014.

Nr	Område	Tovholder/I dé-skaber	Aktiv handling	Forventet resultat	Tidsplan	Status pr. 23. april 2014
1	Generelt sikringsniveau	Kirsten Jørgensen	Igangsætte en proces for at få defineret et generelt sikringsniveau i Varde Kommune. Specifikt er formålet er at få skabt et bevidst valgt sikringsniveau i kommunens bygninger og for kommunens løsøre.	At der er udarbejdet en sikringspolitik, der operationelt udmøntes i konkrete initiativer og handlingsplaner.	Primo 2015	Uændret.
2	Plejecentre	Vibeke /Kirsten	Analyse og vurdering af, hvordan vi kan minimere risikoen for, at uvedkommende kommer ind på plejecentrene særligt i aften og nattetimerne.	At vi har overblik over risici og har iværksat prioriterede indsatser til at minimere risiciene.	Ultimo 2014	Input til projektet er udarbejdet.
3	Kortslutning, el-skade	Martin	Foretage en analyse og vurdering af, om vi kan gøre mere for at nedbringe antallet og omfanget af kortslutningsskader. Herunder evt. termografifotografering af el-tavler.	Området er afdækket i forhold til risici og prioriterede indsatser er defineret.	Ultimo 2014	Er startet op, og vil blive beskrevet mhp anbefalinger til, hvilke initiativer der kunne sættes i gang ud fra vurderet risiko.
4	Brand	Susanne	Udarbejdelse af statistik over fejl og mangler i forbindelse med brandsyn.	Synliggørelse af brandsikkerhed på kommunes skoler.	2014	Er i gang.
5	Vandskader	Martin, Kirsten	Vandsikring evt. i samarbejde med Varde forsyning	Mindske skadernes omfang ved brud på rør.	2014	Er i gang.
6	Forflytninger og tunge løft	Lis	Arbejde med fokus på risiko ved tunge løft og forflytninger set over en bred kam fra dagpleje, køkkener, hjemmepleje og til fx IT-afdelingen.	At de involverede institutioner m.v. har fået bedre teknikker og evt. hjælpemidler til forflytninger og tunge løft og fokus på, om arbejds gange kan ændres – så	2014	Er i gang.

Nr	Område	Tovholder/I dé-skaber	Aktiv handling	Forventet resultat	Tidsplan	Status pr. 23. april 2014
				risikoen for arbejdsskader er nedsat.		
7	Påsatte brande	Kirsten	Undersøge mulighederne for implementering af DBI vejledning nr. 29 (placering af containere og skraldespande) mhp. at nedsætte risikoen for skader ved påsatte brand – og derved også imødegå skærpede krav fra forsikringsselskaberne.	At vejledningens anvisninger er indarbejdet i Varde Kommunes administration af kommunale bygninger.	Ultimo 2014	Er i gang. Susanne, Iver, Kirsten og Johan har haft en første samtale – og sagsfremstilling til Direktionen er ved at være på plads.
8	Bygninger Brand og skimmelsvampe	Kirsten og Martin	Undersøge behovet for screening af kommunens bygninger (helt eller delvist) for brandrisici samt skimmelsvampe og risici for skimmelsvampe. Behovet ”trykprøves” fx ved Direktionen.	Behovet er afdækket og beslutning implementeres. I det omfang at der skal foretages screening, vil aktiviteten forventeligt også foregå i 2015.	Ultimo 2014	Cowi har i 2012 vurderet på skimmelsvamp, og notat/rapport er forelagt Varde Kommune. Brandrisici arbejdes der med i forlængelse af brandsyn. Kirsten/Martin holder møde med anden kommune, der har arbejdet med screening af bygninger.

